
CONSORZIO SPAZZAMENTO  

COMUNE   DI   PRATO  SESIA 

PROVINCIA  DI  NOVARA 

AREA SERVIZI TECNICI – OPERE PUBBLICHE 

 

*** 

DETERMINAZIONE  N. 19        DEL   28.04.2015 

 

OGGETTO :Impegno di spesa per il servizio di spazzamento meccanizzato delle strade comunali 

comprensivo di trasporto noleggio dei cassoni e smaltimento delle terre di spazzamento, per il periodo 

Gennaio 2015. 

 

L’anno Duemilaquindici,  il giorno ventotto del mese di Aprile, alle ore 11 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visti i pareri sotto riportati; 

 

Visto l’art. 183 T.U. D.L. 167; 

 

Visto l’art. 16 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n.  34 del 04.11.1997; 

 

Vista la proposta dell’Ufficio Tecnico ; 

 

Visto gli artt. 10 e 11 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e servizi approvato con atto 

della G.C. n. 138 del 17.12.1997 ; 

 

Visto il Regolamento Comunale per l’affidamento di lavori, forniture e servizi in economia approvato con 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 21.12.2006; 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del  27.5.2014;  

 

Dato atto che con deliberazione della G.C. n. 7 del 28.01.2015 è stato approvato il Piano Triennale 

Anticorruzione 2015-2017;  

 

Vista la deliberazione G.C. n. 2 del 12.01.2015, di assegnazione provvisoria delle risorse del  P.R.O. 

approvato con delibera Giunta Comunale n. 74 del  11.08.2014; 

 

Visto il D.P.R. del 05.10.2010 n. 207 e ss.mm. e ii.; 

 

Visto l’art. 163 del D. Lgs 267/2000 il quale prevede, nelle more dell’approvazione del bilancio di 

previsione, il ricorso all’esercizio provvisorio; 

 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 11.04.2005 con cui si affidava al Consorzio 

Gestione Rifiuti Medio Novarese di Borgomanero il servizio di spazzamento meccanizzato delle strade 

comunali comprensivo di trasporto e noleggio dei cassoni e smaltimento delle terre di spazzamento alle 

condizioni tutte di cui al capitolato speciale d’appalto  allegato alla stessa delibera; 

 

Dato atto che il Consorzio Gestione Rifiuti Medio Novarese per la Riduzione – il Riutilizzo e lo Smaltimento 

dei Rifiuti di Borgomanero  con propria nota pervenuta in data 27.11.2014 prot. 4569, ha comunicato il costo 

della completa gestione del servizio di che trattasi per l’anno 2015, e nel quale si rileva che il costo completo 



del servizio di spazzamento meccanizzato delle strade comunali comprensivo di trasporto e noleggio dei 

cassoni e smaltimento delle terre di spazzamento, per il periodo 01.01.2015 – 31.12.2015 ammonta 

complessivamente ad € 12.729,20 i.v.a. compresa; 

 

Visto che a tutt’oggi è pervenuta a questo Comune da parte del Consorzio Gestione Rifiuti Medio Novarese 

di Borgomanero la fattura n. 724 ammontante a complessivi € 921,44 i.v.a. compresa per il periodo Gennaio 

2015; 

 

Ritenuto quindi di effettuare l’impegno di spesa per il servizio di spazzamento meccanizzato delle strade 

comunali comprensivo di trasporto e noleggio dei cassoni e smaltimento delle terre di spazzamento per il 

periodo Gennaio 2015 ammontante complessivamente ad € 921,44 i.v.a compresa; 

 

DETERMINA 

 

 

1) Di effettuare l’impegno di spesa da corrispondere  al Consorzio Gestione Rifiuti Medio Novarese 

di Borgomanero per il servizio di spazzamento meccanizzato delle strade comunali comprensivo di 

trasporto e noleggio dei cassoni e smaltimento delle terre di spazzamento per il periodo Gennaio 2015 

ammontante complessivamente ad € 921,44 i.v.a compresa al codice 1.03.02.15.004, capitolo 227 del 

Bilancio 2015 in corso di stesura. 

 

2) Di liquidare al Consorzio Gestione Rifiuti Medio Novarese  di Borgomanero,  la fattura n. 724 

ammontante a complessivi € 921,44 i.v.a. compresa per il periodo Gennaio 2015. 

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         F.to   O.Saponaro 

 

 

 

- VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA -  

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria del presente atto. 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009 convertito in Legge  102/2009, 

la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica. 

Il Responsabile del servizio finanziario e di ragioneria 

        F.to   P.Paesanti 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in 

data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Li, ...06.05.2015............................... 

          Il Messo  Comunale 

 

 


